Rebenpflanzgutvermehrungsflachen 2016 in Deutschland

Zur Feldbesichtigung gemeldete und mit Erfolg feldbesichtigte

Pflanzgutvermehrungsflachen nach Sorten und Anbaustufen in ha und Stuck

Quelle: Einzelangaben der Lé&nder

Lfd. Pflanzenart und Sorte

Nr.

Zur
Vorstufen-
pflanzgut

Feldbesichtigung gemeldet (ha)

Basis-
pflanzgut

Zertifiz.
Pflanzgut

Summe

Mit Erfolg feldbesichtigt (ha)

Vorstufen-
pflanzgut

Basis-
pflanzgut

Zertifiz.
Pflanzgut

Mutterreben in ha

Ertragsreben

1 WeiBer Riesling
2 Maller Thurgau

3 Rulander

4 Blauer Spatburgunder
5 WeilRer Burgunder
6 Griner Silvaner
7 Chardonnay

8 Dornfelder

9 Scheurebe

10 Blauer Trollinger
11 Regent

12 Kerner

13 Blauer Portugieser
14 Mallerrebe

15 Solaris

16 Sauvignon Blanc
17 Roter Traminer
18 Bacchus

19 Blauer Limberger
20 Weiller Gutedel
21 Souvignier Gris
22 Muscaris

23 Cabernet Cortis
24 Gelber Muskateller
25 Ortega

26 Morio Muskat

27 Johanniter

28 Cabernet Dorsa
29 Merlot

30 St. Laurent

31 Blauer Fruhburgunder
32 Auxerrois

33 Acolon

34 Faberrebe

35 Huxelrebe

36 Cabernet Mitos
37 Monarch

38 Phoenix

39 Siegerrebe

40 Dakapo

41 WeiRBer Elbling
42 Cabernet Blanc
43 Muskat Ottonel
44 Cabernet Cubin
45 Muskat Trollinger
46 Domina

47 Roter Elbling

48 Hibernal

49 Rondo

50 Piroso

51 Helios

52 Dunkelfelder

53 Nobling

54 Kanzler

55 Accent

56 Cabernet Sauvignon
57 Wirzer

58 Goldriesling

59 Helfensteiner

60 Roter Gutedel

61 Reichensteiner
62 Pinotin

63 Blauer Zweigelt
64 Rieslaner

65 Saphira

66 Rotberger

67 Blauer Silvaner
68 Cabernet Carbon
69 Sauvignon Cita
70 Sauvignon Gryn
71 Schonburger

72 Bolero

73 Baron

74 Ehrenfelser

75 Roter Muskateller
76 Optima 113

77 Allegro

78 Sauvignon Sary
79 Cabernet Carol
80 Merzling

1,609
0,632
1,485
1,169
1,261
0,490
0,184
0,010
0,050
0,660
0,030
0,009
0,070
0,390
0,091
0,069
0,136
0,021
1,312
0,050
0,231
0,439
0,616
0,340
0,015
0,250
0,034
0,010
0,019
0,038
0,085
0,125
0,010

0,050
0,010
0,324
0,030
0,040

0,040
0,300
0,033
0,010

0,001
0,040
0,010
0,034
0,012
0,128
0,018

0,030
0,021
0,010

0,260
0,009
0,029
0,030
0,001
0,015
0,013
0,023
0,001
0,043
0,009
0,009
0,020
0,034
0,062
0,059
0,010
0,050
0,010
0,009
0,035

79,948
46,030
32,398
30,772
31,640
16,462
9,459
8,507
7,239
5,439
4,720
6,467
4,405
6,360
4,764
4,435
4,297
3,975
4,725
3,915
2,730
2,471
2,039
2,658
1,963
1,530
1,490
1,430
1,355
1,518
1,462
1,257
1,700
0,970
0,930
0,803
0,816
0,660
0,580
0,563
0,540
0,810
0,457
0,545
0,439
0,432
0,400
0,611
0,369
0,358
0,444
0,358
0,391
0,310
0,292
0,283
0,280
0,260
0,249
0,237
0,229
0,200
0,529
0,183
0,090
0,082
0,076
0,113
0,069
0,069
0,066
0,065
0,062
0,059
0,052
0,050
0,041
0,039
0,035
0,035

1,576
0,492
1,365
1,093
1,191
0,459
0,184
0,010
0,050
0,651
0,030
0,009
0,070
0,390
0,091
0,069
0,136
0,021
1,227
0,050
0,231
0,270
0,616
0,340
0,015
0,250
0,034
0,010
0,019
0,038
0,085
0,125
0,010

0,050
0,010
0,281
0,030
0,040

0,040
0,300
0,033
0,010

0,001
0,040
0,010
0,034
0,012
0,037
0,008

0,030
0,021
0,010

0,260
0,009

0,029
0,030
0,001
0,015
0,013
0,023
0,001

0,009
0,009
0,020
0,034
0,062
0,059
0,010
0,050
0,010
0,009
0,035

76,670
39,146
29,614
28,937
26,953
14,468
8,189
7,977
7,059
5,317
4,620
4,589
4,405
4,202
4,058
4,025
3,935
3,825
3,310
3,161
2,323
2,302
1,809
1,768
1,653
1,530
1,490
1,430
1,355
1,278
1,262
1,257
1,078
0,970
0,930
0,803
0,680
0,660
0,580
0,563
0,540
0,470
0,457
0,455
0,439
0,432
0,400
0,391
0,369
0,358
0,353
0,348
0,341
0,310
0,292
0,283
0,280
0,260
0,249
0,237
0,229
0,200
0,189
0,183
0,090
0,082
0,076
0,070
0,069
0,069
0,066
0,065
0,062
0,059
0,052
0,050
0,041
0,039
0,035
0,035



Lfd. Pflanzenart und Sorte

Zur Feldbesichtigung gemeldet
Vorstufen- Basis- Zertifiz.
pflanzgut pflanzgut Pflanzgut

Mit Erfolg feldbesichtigt (ha)

Vorstufen-
pflanzgut

Basis-
pflanzgut

Zertifiz.
Pflanzgut

Nr.

81 Albalonga

82 Bronner

83 Perle

84 Cabernet Franc

85 Prior

86 Osteiner

87 Villaris

88 Reberger

89 Arnsburger

90 Kernling

91 Orion

92 Staufer

93 Sirius

94 Palas

95 Cabernet Dorio

96 Calandro

97 Heroldrebe

98 Holder

99 Juwel

100 Tauberschwarz

101 Ehrenbreitsteiner

102 Silcher

103 Hegel

104 Regner

Zusammen:

EU-Sorte

1 Alphonse Lavallée

2 Victoria

3 Lagrein

4 Primitivo

5 Sauvignon gris

6 Seyval blanc

7 Vidal blanc

Zusammen:

Sonstige:

Insgesamt:

Unterlagsreben

1 Berlandieri x Riparia
Kober 125 AA

2 Berlandieri x Riparia
Kober 5 BB

3 Selektion Oppenheim 4

4 Binova

5 Riparia x Rupestris
3309 Couderc

6 Borner

7 5 C Geisenheim

8 Sori

9 161-49 Couderc

10 Rici

11 Teleki 8 B

12 Cina

13 101-14 Millardet et
de Grasset

14 110 Richter

15 420 A Millardet et
de Grasset

16 1103 Paulsen

Insgesamt:

14,142 29,810 312,929

25,951

280,411

20,610 29,810 313,109

1,360 2,742 3,135
2,417 2,341 2,416

2,395 1,303 1,503
1,201 1,489 1,331
0,097 0,110 0,610

0,208 0,030 0,380
0,026 -

0,066 - 0,070
0,078 --
0,050 0,010 -
0,053

0,024 — -

363,528

7,237
7,174

5,201
4,021
0,817

0,618
0,476
0,136
0,078
0,060
0,053

18,992

1,360
2,417

2,395
1,201
0,097

0,208
0,026
0,066
0,078
0,050
0,053

325,533

7,197
7,174

5,125
4,021
0,817

0,618
0,476
0,136
0,078
0,060
0,053



Zur Feldbesichtigung gemeldet (Stick)

Lfd. Pflanzenart und Sorte

Nr.

Vorstufen-
pflanzgut

Basis-
pflanzgut

Zertifiz.
Pflanzgut

Summe

Mit Erfolg feldbesichtigt (Stick)

Vorstufen-
pflanzgut

Basis-
pflanzgut

Zertifiz.
Pflanzgut

Rebschulen in Stiuck

Ertragsrebe (Pfropfreben)

O©CONOUR~WNE

Weiler Riesling
Rulander

Maller Thurgau
WeilRer Burgunder
Chardonnay

Blauer Spatburgunder

Sauvignon Blanc
Griner Silvaner
Roter Traminer
Bacchus

Solaris

Kerner

Scheurebe
Dornfelder

Weiller Gutedel
Merlot

Gelber Muskateller
Muskat Ottonel
Blauer Limberger
Blauer Portugieser
Cabernet Sauvignon
Blauer Trollinger
Hibernal
Souvignier Gris
Johanniter

Regent

Muscaris

Cabernet Blanc
Millerrebe
Cabernet Franc
Cabernet Cortis
Auxerrois

Morio Muskat

Blauer Fruhburgunder

Huxelrebe
Ortega

Rondo

Monarch
Phoenix
Cabernet Mitos
Cabernet Dorsa
St. Laurent
Siegerrebe
WeiRBer Elbling
Bronner
Faberrebe
Helios

Blauer Zweigelt
Reichensteiner
Prior

Pinotin
Goldriesling
Wirzer

Nobling

Domina

Acolon

Blauer Silvaner
Saphira
Dunkelfelder
Roter Muskateller
Schoénburger
Cabernet Carbon
Cabernet Cubin
Roter Gutedel
Rieslaner
Kanzler
Heroldrebe
Roter Elbling
Arnsburger
Dakapo
Ehrenfelser
Merzling
Regner
Tauberschwarz
Piroso
Sauvignon Sary
Osteiner
Helfensteiner
Accent

Palas

90956
63426
127172
92686
80764
32540

88045
24174
9230
1000
30165
2600
19870
1800
7400
47383
1670
23741
13061
1600
29138
7400
7740
45
3190
53500
2364
3800
8670
5700
2500
1600

4180
2600

4725792
2608682
2179504
1967555
2066961
2014634
1024810
808226
743296
421450
391688
355160
375317
353422
354752
325909
265716
349208
229618
255717
236002
131031
160371
143348
140336
139228
122154
68827
103332
115181
85979
100323
95569
67126
63266
59330
57412
49011
45517
40129
35887
33618
26953
43166
21035
22232
20175
20328
20036
17677
7356
13353
13726
14365
14377
13790
6248
10430
5244
9485
6677
7560
4276
8349
7700
3932
7132
9781
5045
4343
2219
2197

1885
1763
1478
950
750

4900705
2708106
2323340
2118610
2154027
2067364
1032230
903947
783046
430778
392688
385325
377917
373792
363252
334089
321417
351078
285768
270428
237602
211694
167771
166844
140381
139228
125544
122327
120863
119568
111035
107355
98069
67624
67151
59330
57412
57223
48117
41229
35887
33618
27935
43166
23935
22232
21999
20797
20036
19453
16156
15853
15246
14621
14441
13790
12737
11580
10284
9673
8877
8660
8526
8349
7952
7360
7132
9781
5045
4343
2219
2197
1976
1885
1763
1478
1176
950
750
700

86860
63426
126802
92686
80764
32540

88045
24174
9230
1000
30165
2600
19870
1800
7400
47383
1670
23741
13061
1600
29138
7400
7740
45
3190
53500
2364
3800
8670
5700
2500

1600

4180
2600

4500793
2582778
2158180
1946169
1990448
1999374
1015851
808226
741373
421450
391688
348458
375317
349422
354752
316666
265689
307337
229618
255717
235000
131031
160371
143348
138657
138090
122154
68827
103332
109669
85889
96534
95569
67126
63266
59330
57412
49011
43215
40129
35887
33618
26953
27493
21035
22232
20175
20328
20036
17677
7356
13353
13726
14365
14377
13790
6248
10430
5244
9485
6677
7560
4276
8349
7700
3932
7132
7111
5045
4343
2219
2197
1885
1763
1478
950
750

4658171
2682202
2301646
2097224
2077514
2052104
1023271
903947
781123
430778
392688
378623
377917
369792
363252
324846
321390
309207
285768
270428
236600
211694
167771
166844
138702
138090
125544
122327
120863
114056
110945
103566
98069
67624
67151
59330
57412
57223
45815
41229
35887
33618
27935
27493
23935
22232
21999
20797
20036
19453
16156
15853
15246
14621
14441
13790
12737
11580
10284
9673
8877
8660
8526
8349
7952
7360
7132
7111
5045
4343
2219
2197
1976
1885
1763
1478
1176
950
750
700



Feldbesichtigung gemeldet (Stick)

Lfd. Pflanzenart und Sorte

Zur
Vorstufen-
pflanzgut

Basis- Zertifiz.
pflanzgut Pflanzgut

Summe

Mit Erfolg feldbesichtigt (Stick)

Vorstufen- Basis- Zertifiz.
pflanzgut pflanzgut Pflanzgut

Nr.

81 Reberger

82 Muskat Trollinger
83 Bolero

84 Hegel

85 Albalonga

86 Baron

87 Optima 113

88 Goldmuskateller
89 Findling
Zusammen:

EU-Sorte

1 Viognier

2 Chenin blanc

3 Syrah

4 Griuner Veltliner
5 Aligote

6 Lagrein

7 Sauvignon gris
8 Manzoni Bianco
9 Semillon

10 Petit Manseng
11 Gamay Noir

12 Tempranillo

13 Groppello Gentile
14 Pinotage

15 Marzemino

16 Rebo

17 Teroldego

18 Malbec

19 Seyval blanc

20 Vidal blanc

21 Grenache
Zusammen:

Sonstige:

Insgesamt:

420582

932437 24289648

- 159165
-- 126950
- 76992
- 50858
-- 45200
-- 30113
- 13940
-- 13446
-- 11500
- 10574
-- 4800
-- 4185
- 3763

-- 3257
- 2742
-- 2500
-- 250
- 250

25642667

159165
126950
76992
50858
45200
30113
13940
13446
11500
10574
4800
4185
3763
3400
3257
2742
2500
250
250
140

407143 927971 23797682

- - 157090
-- -- 125299
- - 74259
- -- 50858
-- -- 45200
-- -- 30113
- -- 13918
-- -- 13446
-- -- 11500
- - 10574
-- -- 4800
-- -- 4185

-— 3763

- - 3257
- - 2742
- - 2500
- - 250
- - 250

25132796

157090
125299
74259
50858
45200
30113
13918
13446
11500
10574
4800
4185
3763
3400
3257
2742
2500
250
250
140

564033

298812

3540 -- 554012

88006 10433 200373

557552

298812

522561

932437 25050514

26505512

498689 938404 24552067

25989160



Feldbesichtigung gemeldet (Stick)

Summe

Mit

Vorstufen-
pflanzgut

Erfolg feldbesichtigt (Stick)

Zur
Lfd. Pflanzenart und Sorte Vorstufen-
Nr. pflanzgut
Ertragsrebe (Wurzelreben)
1 WeilRer Riesling —--
Insgesamt: -
Ertragsrebe (Topf-/Kartonagereben)
1 Solaris --
2 Phoenix --
3 Regent -
4 Dornfelder —--
5 Muscaris --
6 Rulander —-—
7 Johanniter --
8 WeiBer Riesling -
9 Weiller Burgunder -—
10 Huxelrebe --
11 Maller Thurgau -
12 Souvignier Gris -
13 Blauer Spatburgunder —-—
14 Sauvignon Blanc -
15 Chardonnay -
16 Blauer Portugieser -
17 Scheurebe -
18 WeiBer Elbling -
19 Bacchus -
20 Roter Traminer -
21 Gruner Silvaner -
22 Rondo -
23 Faberrebe --
24 Ortega -
25 Merlot —--
26 Gelber Muskateller —--
27 St. Laurent -
28 Auxerrois —--
29 Morio Muskat --
Zusammen: -
EU-Sorte
1 Petit Manseng -—
Zusammen: -
Insgesamt: -
Unterlagsreben
1 Borner 82
2 Selektion Oppenheim 4 27498
3 Berlandieri x Riparia 14295
Kober 5 BB
4 Binova 4901
5 Berlandieri x Riparia 2262
Kober 125 AA
6 420 A Millardet et 674
de Grasset
7 101-14 Millardet et 28
de Grasset
8 5 C Geisenheim 22
9 110 Richter 22
10 Teleki 8 B 20
11 161-49 Couderc 19
12 Sori 2

38082
27498
17447

12825
8927

674

28

82
27498
14295

4901
2262

674

28

38082
27498
17447

12825
8927

674

28

Insgesamt: 49825

105566

105566



